
UITTREKSEL  UIT  DE  NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING  VAN  20 NOVEMBER 2014 
 
Provincie  Aanwezig : Sofie Beernaert, voorzitter 
West-Vlaanderen   Ward Vergote, burgemeester; 
  Edouard Gillis, Pol Verhelle, Mia Wyffels, Geert Vanthuyne 
  Daisy Decoene, Bart De Koning, schepenen; 

Rita Leenknecht, Sigrid Verhaeghe, Hendrik Bekaert,  
Jürgen Deceuninck, Sherley Beernaert,  
Noël Verbrugghe, Andries Sioen, Johan Paret, Nessim Ben Driss,  
Marnik Vanackere, Nicolas Verlinde, Goedele Vandenbussche,  
Marleen Uyttenhove, raadsleden; 

Gemeente 
MOORSLEDE  Kristof Vander Stichele, gemeentesecretaris. 
__________________________________________________________________________________________ 
 
23. Reglement ondersteuning basisonderwijs in aanschaffen van informatie- en communicatietechnologie (ICT) – 

goedkeuring. 
 
De Raad, 

Gelet op de beslissing van 19 december 2013 aangaande goedkeuring meerjarenplan 2014-2019 waarin deze 
toelage vermeld werd; 
 
Gelet op het gemeentedecreet, meer bepaald artikel 42 en 43; 
 
Gehoord de schepen van onderwijs; 
 
 
BESLUIT : éénparig 
 
Art. 1. - Het reglement ondersteuning basisonderwijs in aanschaffen van informatie- en 

communicatietechnologie (ICT) wordt  goedgekeurd. 
 
 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 
get. K. Vander Stichele. get. S. Beernaert. 
 

VOOR  EENSLUIDEND  AFSCHRIFT. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 



Reglement ondersteuning basisonderwijs in aanschaffen van informatie- en 

communicatietechnologie (ICT) 

 

Art. 1:  Doelstelling 

Binnen de kredieten jaarlijks goedgekeurd in de gemeenteraad, kan het college van 

Burgemeester en Schepenen een jaarlijkse subsidie toekennen aan scholen uit het gewoon 

basisonderwijs die inzetten op het gebruik van (nieuwe) informatie- en 

communicatietechnologie (verder ICT genoemd), volgens de hieronder vermelde 

voorwaarden. 

Het jaarlijkse budget dient besteed te worden aan het aanschaffen van hard- en/of software. 

Dit materiaal dient in de klassen gebruikt te worden en moet aangewend worden om 

leerlingen in contact te brengen met (nieuwe) ICT. 

 

Art. 2:  Voorwaarden 

Om van deze jaarlijkse subsidie te kunnen genieten, moet voldaan worden aan volgende 

voorwaarden: 

 De subsidie kan enkel aangevraagd worden door Moorsleedse basisscholen uit het 

gewoon onderwijs. 

 Rapportering van de gemaakte kosten voor ICT-materiaal. 

 

Art. 3:  Toelage 

 Het verdelen van de jaarlijkse subsidie wordt op volgende manier berekend: 

 Het bedrag wordt verdeeld volgens het aantal leerlingen. De teldatum van 1 februari 

van het werkjaar waarvoor de subsidie aangevraagd wordt, komt hiervoor in 

aanmerking. 

 De scholen kunnen enkel subsidie krijgen voor de kosten die ze daadwerkelijk 

hebben gemaakt. Wanneer deze kosten lager zijn dan het subsidiebedrag waar ze 

recht op kunnen hebben, wordt het bedrag hiernaar verminderd. 

 

Art. 4:  Procedure 

 Vanuit de gemeente wordt het aanvraagformulier jaarlijks verstuurd naar de scholen. 

Na goedkeuring door het college van Burgemeester en Schepenen kunnen de bedragen 

uitbetaald worden. 

De administratie gebeurt door de gemeentelijke dienst Burger en Welzijn, Marktplaats 1, 

8890 Moorslede. 

 

Art. 5:  Betwistingen 

 Alle betwistingen worden beslecht door het college van Burgemeester en Schepenen. 

 

Art. 6:  Controle 

De scholen dienen hun kosten te bewijzen aan de hand van facturen of andere 

bewijsstukken. 



Indien wordt vastgesteld dat er verkeerde gegevens werden meegedeeld, kan het college van 

Burgemeester en Schepenen beslissen om het subsidiebedrag of een gedeelte ervan terug te 

vorderen of in te houden het volgende jaar. 

 

Art. 7:  Toepassing reglement 

Dit reglement is van toepassing op het gewoon basisonderwijs in Moorslede (volgens 

voormelde voorwaarden). 

Dit reglement werd goedgekeurd door de gemeenteraad van 20 november 2014 en treedt in 

werking vanaf dezelfde datum. 

De eerste uitbetaling van het subsidiebedrag gebeurt in het jaar 2014 en slaat op het 

werkjaar 2014. 

 


